
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 
DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 
I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva: 

 
1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de 

Limpeza, Técnico de Manutenção e Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) 
ou mais na nota da Prova Objetiva.  

Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 
 
2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, foram classificados e convocados 

para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no 
máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade 
de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017. 

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
 

Emprego Nº máximo de 
candidatos aprovados 

Motorista 20 
Operador de Máquinas 15 
Mecânico 15 
Pedreiro 15 

 
II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos 

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - 
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br. 
 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os 
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. 
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus 
respectivos Gabaritos. 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 14 de julho de 2017. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA  
 

CLASSIFICADOS: MECÂNICO 
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Data Nasc.  

1 14501362 Bruno Rodrigo Menezes 408270895 97,5 16/08/1987 
2 14502592 Felipe Monteiro 42788891-8 97,5 27/10/1987 
3 14502833 André Ricardo Melo Soares de Moraes 276955341 95,0 04/12/1976 
4 14503040 Eder Gustavo Delanezi 446077239 95,0 08/05/1989 
5 14502932 Anderson Daniel Moreira 408531344 92,5 26/06/1987 
6 14500555 Gabriel Wigor Candido Mendes 439407072 92,5 18/12/1994 
7 14501997 Robson Rodrigues 340979720 90,0 13/11/1981 
8 14502939 Douglas Oliveira da Silva 45634238-2 90,0 13/07/1985 
9 14503143 Kalebe Soares Sanches 5247768 90,0 26/06/1989 

10 14500256 Alex Freitas de Souza 275329987 87,5 15/05/1975 
11 14503521 Elivelto Lourenco Sanches 48473664-4 87,5 31/03/1992 
12 14501335 Clisse Helena Jacobino 413939236 85,0 01/04/1985 
13 14500748 Flavio Augusto Finotti Nascimento 411875152 85,0 01/05/1985 
14 14502721 Claudio Antonio de Oliveira 252068798 82,5 19/06/1976 
15 14501349 Mesarc Monteiro do Nascimento 34497484 82,5 01/03/1979 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MECÂNICO 

14500014 14500602 14501052 14501557 14501747 14502267 14502681 14503350 14503601 
14500230 14500662 14501086 14501684 14501763 14502366 14502738 14503461 14503648 
14500246 14500919 14501371 14501691 14501788 14502440 14502785 14503534  
14500543 14500960 14501406 14501733 14502135 14502608 14502977 14503562   

 
Pirassununga, 14 de julho de 2017. 

 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pira ssununga - SAEP  
 


